MOÇÃO N. 039/2016
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os Empresários

Vilmar Donizete Pagnoncelli, Ricardo Rodrigues

Pagnoncelli e Vilmar Donizete Pagnoncelli Júnior, pela
inauguração do Empreendimento “Caleche Park Hotel”,
no último dia 06 de agosto do corrente, localizado na
Perimetral Rogério Silva, s/nº, em nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Empresários, Vilmar Donizete Pagnoncelli, Ricardo Rodrigues Pagnoncelli e
Vilmar Donizete Pagnoncelli Júnior inauguraram no último dia 06 de agosto do corrente, o
Empreendimento “Caleche Park Hotel”, localizado na Perimetral Rogério Silva, s/nº, em
nosso município.

Classificado com 4 estrelas, suas estruturas são modernas e aconchegantes. O
grupo Caleche que já conta com cinco lojas no setor de magazine e calçados, sendo
distribuídos nas cidades de Alta Floresta, Carlinda e Paranaíta, agora conta com mais um
empreendimento, no ramo de hotelaria. O “Caleche Park Hotel” conta com um atendimento
qualificado de 17 funcionários, e sendo mais uma opção ao nosso município e região na área
hoteleira.

É desnecessário dizer a importância que sempre tem um novo empreendimento
inaugurado na cidade, gerando empregos, renda e impostos, trazendo, assim, progresso e
desenvolvimento para o nosso município.

Que o carinho, o respeito e o empenho dedicados pelos Empresários, Vilmar
Donizete Pagnoncelli, Ricardo Rodrigues Pagnoncelli e Vilmar Donizete Pagnoncelli Júnior,
os façam atingir as metas almejadas. Nossos sinceros parabéns e que esse novo
empreendimento venha somar aos demais empreendimentos já conquistados e obtenha o
sucesso merecido!

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 16 de agosto do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
Empresários Vilmar Donizete Pagnoncelli, Ricardo Rodrigues Pagnoncelli e Vilmar

Donizete Pagnoncelli Júnior.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 10 de agosto de 2016.

 Emerson Sais Machado
 Vereador